## A P O L L I N E A.

*Specimen I. De Apollinis origine.*

De Apolline eiusque apud Graecos auctoritate scribere conati sunt tam multi, ut minime mirandum esset, si ceteri dii scriptis istis iam invidere eumque, qui de Apolline etiamnum cuperet disserere, gravi ira persequi coepissent. Maxime Minervam equidem vereor, quae non solum gerat apud poemam terribilem illam hastam:

ἄλκιμον ἔγχος, ἀκαχμένον δέξει χαλκῷ,  
βριθὺ, μέγα, στιβαρὸν, τῷ δάμνησι στίχας ἀνδρῶν  
ἡρώων, τοῖσίντε κοτέσσεται δρυιμοπάτρῃ. Od. I. 99 sqq.

sed etiam res nostras omnes haec quidem summo imperio regere praedicatur:

τὸ δέντελὲς, φ' ἐπινεύσῃ  
Παλλὰς, ἐπεὶ μόνη Ζεὺς τόγε θυγατέρων  
δῶνεν Ἀθηναῖς, πατρῷϊα πάντα φέρεσθαι. Call. εἰς λ. II. 131 sqq.

Nam persuasum erat antiquis, quaecunque homines aggrederentur, bene et prospere ea perfici non posse nisi grata Minerva. Ego vero Minervae quum post Apollinem tempus et studium hoc meum dedicaverim, sperare certe possum fore, ut quo vehementius scriptorem rerum suarum ipsa desideret, eo facilius et melius a me hic de Apolline liber absolvatur. Grata igitur Minerva videbit, ne mihi accidat, quod in tot viris doctis, qui de Apolline scribendi conatum fecerunt, factum revera est, ut non res Apollineas, sed eas, quas ipsi somniavisserint, magno eruditiois apparatu componerent. Ne scriptores antiquos commemorem, nostris temporibus quanta exstitit multitudo eorum, qui velut milites praedandi cupiditate elati, signo dato, crumpunt stipato agmine, non ut hostium aciem aggressi virtutis ac fortitudinis praemia pugnando consequantur, sed victoriae et honoris omnino obliti, ut castra quam celerrime, vel per abdita et invia advolantes, irruant, maximam pro se quisque prædam inde furoris instar rapturus. Sed ne quis de viris istis dictum hoc esse putet severius, de sententiis, quas proposuerunt, paulo uberius et fusius disputandum est.

Quisquis de rebus antiquorum sacris exponere animum induxit, duo praecipue ei videnda sunt: primum ut exploratum habeat, quantum id quidem ex iis quae accepimus fieri potest, quae fuerint res ipsae; deinde ut illas res tenebris erutas et ante oculos nostros positas ita explicet, ut plane perspiciatur, unde exstiterint, in quem finem inclinaverint, denique quae ipsarum fuerit vis atque natura. Duplex hoc officium facile intelligitur, quantum unum ab altero distet. Primum enim adeundi sunt fontes, ea quae ab antiquis in libris passim notot a sunt diligenter colligenda, collectis lux artis criticae afferenda, denique quid certum probatumque sit statuendum. Quae nisi omnibus ex partibus